
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 27Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 727/2020-GABP/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a denúncia constante do Processo nº 2020/24387, contra 
a empresa HOSPIMAX DO BRASIL DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MA-
TERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 03.608.745/0001-26, pelo descum-
primento do contrato nº 36/2020.
CONSIDERANDO os transtornos que a situação acima relatada ocasionou 
a esta Fundação Pública.
CONSIDERANDO os termos da manifestação da Procuradoria desta Funda-
ção Pública no Parecer número 361/2020.
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
I - Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa HOSPIMAX DO BRASIL DIST. E IMPORTAÇÃO 
DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.
II - Designar a Procuradoria desta Fundação Pública para que proceda à 
apuração do fato referido, competindo a decisão acerca da eventual aplica-
ção das penalidades administrativas previstas em Lei à Diretoria Adminis-
trativa e Financeira desta Fundação Pública, com possibilidade de recurso 
a esta Presidência no prazo de 5 (cinco dias úteis), de acordo com o artigo 
109, inciso I, da Lei Federal 8.666/93.
III - O prazo para conclusão dos trabalhos é de 90 (noventa dias) dias, 
prorrogáveis por mais 90 (noventa dias), contados a partir da data da 
Publicação Ofi cial.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
  Belém,  14 de dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611843

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 726/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/949493;
R E S O L V E:
CONCEDER,à servidora  ROZINEIDE PEREIRA DOS SANTOS, Funcional 
nº  5170974/011, Agente de Serviços Gerais, lotada na Gerência de Clíni-
cas Médicas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/01/2021 a 31/01/2021, referente ao triênio 26/04/2009 a 
25/04/2012 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611913
PORTARIA Nº 722/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/532520;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA LUZIA DE MATOS, Funcional 
nº  5418286/3, Assistente Social, lotada no Espaço Acolher, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, referente ao triênio 01/06/2014 a 31/05/2017 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611983
PORTARIA Nº 725/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/590059;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor  MIGUEL SALOMÃO QUADROS CASTELO  BRAN-
CO, Funcional nº  5170940/2, Auxiliar de Administração, lotado na Gerên-
cia de Técnologia da Informação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao 
triênio 26/04/2008 a 25/04/2011 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611919

PORTARIA Nº 724/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/930712;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora KATIA LEUDA LOPES SANTIAGO, Funcional 
nº  55586239/1, Técnico de Laboratório, lotado na Gerência de Labora-
tório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 01/07/2006 a 
30/06/2009 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611961
PORTARIA Nº 721/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/928415;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR BARBOSA , Fun-
cional nº  2058189/3, Enfermeira, lotada na Coordenação Saúde do Tra-
balhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 17/03/2014 a 
16/03/2017 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611985
PORTARIA Nº 720/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/777244;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDILENE DA SILVA DORIA , Funcional 
nº  54195110/1, Enfermeira, lotada na Coordenação de Desenvolvimento 
de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 29/12/2011 a 
28/12/2014 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 612020
PORTARIA Nº 723/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/947960;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor EDIVANDRO FERREIRA MAIA, Funcional 
nº  57193632/1, Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica 
Cirúrgica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 10/01/2011 a 
09/01/2014 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611968
PORTARIA Nº 719/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as devidas deliberações contidas no processo 2020/875218;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JACIREMA GRAÇA DA GAMA , Funcional 
nº  5106915/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Arqui-
vo Médico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 17/09/2009 a 
16/09/2012 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 611994


